

**PROTOKÓŁ NR LXIX/2023
Z NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY MIASTA RADZYŃ
PODLASKI
Z DNIA 26 PAŹDZIERNIKA 2023 R.**

Protokół Nr LXIX/2023
Sesji Rady Miasta Radzyń Podlaski
z dnia 26 października 2023 roku.

Ad 1.

Otwarcie sesji.

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta.

Obrady rozpoczęto o godz. 16.15.

Rada Miasta Radzyń Podlaski podjęła następującą uchwałę:

- 1) Uchwała Nr LXIX/366/2023 – w sprawie wyboru ławnika na kadencję 2024-2027.
- 2) Uchwała Nr LXIX/367/2023 - w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023.
- 3) Uchwała Nr LXIX/368/2023 – w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

LXIX Nadzwyczajną Sesję Rady Miasta Radzyń Podlaski VIII kadencji otworzył **Przewodniczący Rady - Adam Adamski.**

Ad 2.

Sprawy organizacyjne:

- 1) *stwierdzenie quorum.*

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na **15 Radnych** w obradach sesji uczestniczy **12 Radnych.**

Nieobecni: **Radna Rady Miasta – Bożena Lecyk, Radny Rady Miasta – Piotr Mackiewicz oraz Radny Rady Miasta – Waldemar Panasiuk.**

Lista obecności radnych – w załączeniu.

Przewodniczący Rady Miasta - Adam Adamski stwierdził, że dzisiejsza sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Miasta - Jerzego Rębka z dnia 23 października 2023 r.

Ad 3.

Podjęcie uchwał w sprawach:

- 1) *Druk Nr 367/LXIX/2023 – wyboru ławnika na kadencję 2024-2027.*

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

Poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną opinię radcy prawnego.

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

„Kolejny punkt w dniu dzisiejszym to punkt trzeci. Podjęcie uchwał w sprawach: wyboru ławnika na kadencję 2024-2027 uchwała Druk Nr 367. Szanowni Państwo zasady wyboru ławników do sądu rejonowego na kadencję 2024-2027 przeprowadzonego na sesji Rady

Miasta Radzyń Podlaskich w dniu 26 października. Radni mogą wybrać czterech ławników do sądu rejonowego w Radzynie spośród kandydatów spełniających wymogi określone w odrębnych przepisach, których zgłoszenie zostało złożone w Urzędzie Miasta do dnia 30 czerwca 2023 roku. Do Urzędu Miasta Radzyń Podlaski wpłynęła jedna prawidłowo zgłoszona kandydatura. Paragraf 2 podpunkt 1. Wybór ławników dokonywany jest w głosowaniu tajnym. Po drugie. Głosowanie przeprowadza wybrana spośród Radnych Komisja Skrutacyjna, która niezwłocznie po wybraniu konstituuje się wybierając ze swego grona Przewodniczącego. Po trzeciej. Głosowanie odbywa się przy pomocy karty do głosowania sporządzonej przez Komisję Skrutacyjną. Paragraf 3. Komisja Skrutacyjna sprawdza prawidłowość sporządzonych kart do głosowania i opatruje je pieczęcią Rady Miasta. Paragraf czwarty. W punkcie pierwszym. Komisja skrutacyjna wyczytuje z listy obecności poszczególnych Radnych, wręczając im kartę do głosowania. Radny dokonuje głosowania na kandydata w warunkach zapewniających jego tajność. Proponuję, żeby to było na mównicy. Po trzeciej. Postawienie znaku X w kratce oznaczonej odpowiedzią TAK oznacza poparcie kandydata. Postanowienie znaku X w kratce oznaczonej NIE oznacza brak poparcia. Po podpunkcie piątym. Postanowienie znaku X w kratce oznaczonej odpowiedzią WSTRZYMUJĘ SIĘ oznacza wstrzymanie się od głosu. Podpunkt 6. Nie postawienie znaku X w żadnej kratce, postawienie znaku X w dwóch lub trzech kratkach lub postawienie innego znaku oznacza głos nieważny. Po dokonaniu głosowania kartę Radny wrzuca do urny. Paragraf 5. Po oddaniu głosu przez wszystkich Radnych, Komisja Skrutacyjna ustala wyniki głosowania w odniesieniu do kandydata i sporządza protokół ze swoich prac. Po drugie protokół podpisują wszyscy członkowie Komisji Skrutacyjnej. Po podpisaniu protokół odczytuje Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, wybór uznaje się za dokonany, gdy w głosowaniu uczestniczyło więcej niż połowa ustawowego składu Rady. I ostatni podpunkt w paragrafie 5. Wybrany zostaje kandydat, gdy w głosowaniu uzyskał zwykłą większość ważnych głosów. Chciałbym prosić Państwa powiedzieć, że projekt uchwały Druk Nr 367 w sprawie wyboru ławnika będzie przyjęty poprzez przegłosowanie w głosowaniu tajnym. Będzie to nieco inaczej niż zawsze. Jeśli ta osoba, którą mamy jedną, uzyska większość wymaganą zgodnie z naszymi zasadami wyboru, będzie to jednoznaczne z podjęciem tej uchwały. Szanowni Państwo, proponuję, aby zgłaszać kandydatury do komisji skrutacyjnej. Bardzo proszę. Można się samemu zgłaszać jak najbardziej. Ja z przyczyn technicznych nie mogę, resztę Państwo proszę uprzejmie. Piotr Skowron wyraża zgodę. Jeszcze mamy co najmniej dwie osoby, bardzo proszę. Radny Zdunek może? Dobrze. I radny... Tutaj dwóch panów, a może Radna? Kto z Państwa tam? No ochotnika. No właśnie Karol Wiater. Komisję proszę do siebie, tutaj do prezydium. Jest taki krótki protokół, rama w zasadzie protokołu, gdzie się wpisze wybierając swoje funkcje. Komisja oczywiście sporządza kartę do głosowania. Projekt tej karty szanowni Państwo mam tu przed sobą. Tak jak odczytywałem, będą takie zasady. Mamy jedną kandydaturę, Pani Lebedziuk Marzanna, to niech Komisja przygotuje karty. Proszę o rozdanie kart. Przypominam, że każdy dostaje jedną kartę. Sposób głosowania jest to głosowanie tajne. Pan Przewodniczący komisji listę Radnych będzie wyczytywał nazwiska i podchodzimy do mównicy i głosujemy.”

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Piotr Skowron

„Radny Adam Adamski. Urna jest pusta. Radny Dariusz Bilski. Radny Bogdan Fijałek. Radny Bartłomiej Miłoś. Radna Paulina Pachała. Radny Włodzimierz Sieromski. Radny Skowron. Radny Karol Wiater. Radny Sławomir Zdunek. Radny Jarosław Zaprzalski. Radny Marek Zawada. Wszyscy Radni, którzy obecni są w tym momencie oddali głosy.”

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

„Proszę Komisję o udanie się w stosowne miejsce. Może być to na sali. Karty niewykorzystane oddajemy. Za chwilę lub niebawem Komisja odczyta protokół podając wyniki. Proszę Przewodniczącego o przedstawianie protokołu.”

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Piotr Skowron

„Protokół z wyborów ławników do Sądu Rejonowego w Radzie Podlaskim na kadencję 2024-2027 przeprowadzonych na sesji Rady Miasta w Radzynie Podlaskim w dniu 26 października. Komisja skrutacyjna w składzie, przewodniczący komisji skrutacyjnej Radny Skowron Piotr, członek komisji Radny Karol Wiater i członek komisji Radny Sławomir Zdunek po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdza co następuje. Liczba Radnych do Rady Miasta Radzyń Podlaskich obecnych na sesji uprawnionych do głosowania 12. Na ławnika do Sądu Rejonowego w Radzynie Podlaskim zgłoszono kandydaturę Pani Marzanny Lebedziuk. Liczba Radnych, którym wydano karty do głosowania 12. Liczba kart wyjętych z urny 12. Liczba głosów oddanych na kandydatkę. Za wyborem kandydatki na ławnika oddano 11 głosów. Przeciw wyborowi kandydatki na ławnika oddano 1 głos. Głosów wstrzymujących się oddano 0. Głosów nieważnych oddano 0. Wobec powyższego komisja skrutacyjna stwierdza, że kandydatka Pani Marzanna Lebedziuk uzyskała zwykłą większość głosów ważnych i została wybrana do pełnienia funkcji ławnika do Sądu Rejonowego w Radzynie Podlaskim. Na tym protokół zakończono i podpisano.”

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

„Szanowni Państwo, treść uchwały Państwo otrzymali. Przyjęliśmy tą uchwałę w głosowaniu tajnym. Ja tylko dodam, że w uchwale jest paragraf pierwszy, w którym mówimy, wybiera się Panią Marzannę Lebedziuk, na ławnika do Sądu Rejonowego w Radzynie Podlaskim, paragraf drugi. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta do przekazania listy z danymi wybranego ławnika wraz z dokumentami, o których mowa w artykule 162 paragraf 2 do 4 ustawy z dnia 27 lipca 2021 roku. Prawo o ustroju sądów powszechnych prezesowi Sądu Rejonowego w Radzynie Podlaskim najpóźniej do końca października 2023 roku. Paragraf trzeci. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radzyń Podlaski. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Dziękuję.”

Protokół w załączeniu do protokołu.

2) *Druk Nr 368/LXIX/2023 -w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.*

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski następnie poddał pod głosowanie: "Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały Druk Nr 368/LXIX/2023 – w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok?"

Wynik głosowania:	
Za	- 12
Przeciw	- 0
Wstrzymujący się	- 0

Przewodniczący Rady Miasta - Adam Adamski stwierdził, że 12 głosami „za” Uchwała

Nr LXIX/367/2023 została podjęta jednogłośnie. Uchwała w załączeniu do protokołu.

Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu.

3) *Druk Nr 369/LXIX/2023 – w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.*

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski zapytał: "Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos na temat tego projektu uchwały?"

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski następnie poddał pod głosowanie: "Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały Druk Nr 369/LXIX/2023 – w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej?"

Wynik głosowania:	
Za	- 12
Przeciw	- 0
Wstrzymujący się	- 0

Przewodniczący Rady Miasta - Adam Adamski stwierdził, że **12** głosami „za” **Uchwała Nr LXIX/368/2023 została podjęta jednogłośnie. Uchwała w załączeniu do protokołu.**

Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu.

Ad 4.

Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady – Adam Adamski stwierdził, że wobec wyczerpania porządku obrad zamykam LXIX Nadzwyczajną Sesję Rady Miasta Radzyń Podlaski.

Podziękował za uczestnictwo i zamknął obrady **LXIX Nadzwyczajną Sesji Rady Miasta Radzyń Podlaski.**

Obrady zakończyły się o godz. 16:30.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant:

Podinspektor WOP


Piotr Próchniewicz

PRZEWODNICZĄCY RADY

Adam Adamski